
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/864 

ze dne 4. června 2015, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 340/2008 o poplatcích a platbách Evropské agentuře pro chemické 
látky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, 

povolování a omezování chemických látek (REACH) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně 
směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 
76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, (1) a zejména na čl. 74 odst. 1 
a článek 132 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 22 odst. 1 nařízení Komise (ES) č. 340/2008 (2) se poplatky a platby stanovené v uvedeném nařízení 
ročně revidují s ohledem na míru inflace měřenou podle Evropského indexu spotřebitelských cen zveřejněného 
Eurostatem na základě nařízení Rady (ES) č. 2494/95 (3). 

(2)  Na základě uvedeného každoročního přezkumu provedeného v roce 2014 by tyto poplatky měly být upraveny 
podle příslušné průměrné meziroční míry inflace zveřejněné Eurostatem, jež pro rok 2013 činí 1,5 %. 

(3)  Úprava poplatků a plateb je stanovena v takové výši, aby příjem z těchto poplatků a plateb v kombinaci s příjmy 
z dalších zdrojů příjmů agentury uvedených v čl. 96 odst. 1 nařízení (ES) č. 1907/2006 byl dostatečný k pokrytí 
nákladů na poskytované služby. 

(4)  Správní rada agentury by v rámci pravomocí, které jsou jí svěřeny na základě nařízení (ES) č. 1907/2006, měla 
nadále sledovat úsilí, jež agentura vyvíjí pro zvýšení efektivity s cílem dosáhnout co nejlepšího poměru mezi 
použitými prostředky a dosaženými výsledky. Komise by ke stanovisku správní rady měla přihlédnout při příští 
revizi poplatků a plateb vybíraných agenturou podle čl. 22 odst. 1 nařízení Komise (ES) č. 340/2008. 

(5)  Nařízení (ES) č. 340/2008 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

5.6.2015 L 139/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1. 
(2) Nařízení Komise (ES) č. 340/2008 ze dne 16. dubna 2008 o poplatcích a platbách Evropské agentuře pro chemické látky podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) 
(Úř. věst. L 107, 17.4.2008, s. 6). 

(3) Nařízení Rady (ES) č. 2494/95 ze dne 23. října 1995 o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen (Úř. věst. L 257, 27.10.1995, 
s. 1). 



(6)  Z důvodů právní jistoty by se toto nařízení nemělo vztahovat na platná předložení, která ke dni vstupu tohoto 
nařízení v platnost nebyla vyřízena. 

(7)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 133 nařízení 
(ES) č. 1907/2006, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Přílohy I až VIII nařízení (ES) č. 340/2008 se nahrazují zněním přílohy tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení se nepoužije na platná předložení, jež ke dni vstupu tohoto nařízení v platnost nebyla vyřízena. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. června 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

5.6.2015 L 139/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA I 

Poplatky za registrace předložené podle článků 6, 7 nebo 11 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky  

Jednotlivé předložení Společné předložení 

Poplatek za látky v rozmezí od 1 do 10 tun 1 739 EUR 1 304 EUR 

Poplatek za látky v rozmezí od 10 do 100 tun 4 674 EUR 3 506 EUR 

Poplatek za látky v rozmezí od 100 do 1 000 tun 12 501 EUR 9 376 EUR 

Poplatek za látky nad 1 000 tun 33 699 EUR 25 274 EUR  

Tabulka 2 

Snížené poplatky pro MSP  

Střední podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Střední podnik 

(společné 
předložení) 

Malý podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Malý podnik 

(společné 
předložení) 

Mikropodnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Mikropodnik 

(společné  
předložení) 

Poplatek za látky v roz
mezí od 1 do 10 tun 

1 131 EUR 848 EUR 609 EUR 457 EUR 87 EUR 65 EUR 

Poplatek za látky v roz
mezí od 10 do 100 tun 

3 038 EUR 2 279 EUR 1 636 EUR 1 227 EUR 234 EUR 175 EUR 

Poplatek za látky v roz
mezí od 100 do 
1 000 tun 

8 126 EUR 6 094 EUR 4 375 EUR 3 282 EUR 625 EUR 469 EUR 

Poplatek za látky nad 
1 000 tun 

21 904 EUR 16 428 EUR 11 795 EUR 8 846 EUR 1 685 EUR 1 264 EUR  

PŘÍLOHA II 

Poplatky za registrace předložené podle čl. 17 odst. 2, čl. 18 odst. 2 a 3 nebo článku 19 nařízení 
(ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky  

Jednotlivé předložení Společné předložení 

Poplatek 1 739 EUR 1 304 EUR  

5.6.2015 L 139/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



Tabulka 2 

Snížené poplatky pro MSP  

Střední podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Střední podnik 

(společné 
předložení) 

Malý podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Malý podnik 

(společné 
předložení) 

Mikropodnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Mikropodnik 

(společné  
předložení) 

Poplatek 1 131 EUR 848 EUR 609 EUR 457 EUR 87 EUR 65 EUR  

PŘÍLOHA III 

Poplatky za žádost o aktualizaci registračních údajů podle článku 22 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky za aktualizaci množstevního rozmezí  

Jednotlivé předložení Společné předložení 

Z množstevního rozmezí 1–10 tun na 10–100 tun 2 935 EUR 2 201 EUR 

Z množstevního rozmezí 1–10 tun na 100–1 000 tun 10 762 EUR 8 071 EUR 

Z množstevního rozmezí 1–10 tun na více než 1 000 tun 31 960 EUR 23 970 EUR 

Z množstevního rozmezí 10–100 tun na 100–1 000 tun 7 827 EUR 5 870 EUR 

Z množstevního rozmezí 10–100 tun na více než 1 000 tun 29 025 EUR 21 768 EUR 

Z množstevního rozmezí 100–1 000 tun na více než 
1 000 tun 

21 198 EUR 15 898 EUR  

Tabulka 2 

Snížené poplatky pro MSP za aktualizaci množstevního rozmezí  

Střední podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Střední podnik 

(společné 
předložení) 

Malý podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Malý podnik 

(společné 
předložení) 

Mikropodnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Mikropodnik 

(společné  
předložení) 

Z množstevního rozmezí 
1–10 tun na 10–100 tun 

1 908 EUR 1 431 EUR 1 027 EUR 770 EUR 147 EUR 110 EUR 

Z množstevního roz
mezí 1–10 tun na 
100–1 000 tun 

6 995 EUR 5 246 EUR 3 767 EUR 2 825 EUR 538 EUR 404 EUR 

Z množstevního rozmezí 
1–10 tun na více než 
1 000 tun 

20 774 EUR 15 580 EUR 11 186 EUR 8 389 EUR 1 598 EUR 1 198 EUR 

5.6.2015 L 139/4 Úřední věstník Evropské unie CS     



Střední podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Střední podnik 

(společné 
předložení) 

Malý podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Malý podnik 

(společné 
předložení) 

Mikropodnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Mikropodnik 

(společné  
předložení) 

Z množstevního roz
mezí 10–100 tun na 
100–1 000 tun 

5 087 EUR 3 816 EUR 2 739 EUR 2 055 EUR 391 EUR 294 EUR 

Z množstevního rozmezí 
10–100 tun na více než 
1 000 tun 

18 866 EUR 14 150 EUR 10 159 EUR 7 619 EUR 1 451 EUR 1 088 EUR 

Z množstevního rozmezí 
100–1 000 tun na více 
než 1 000 tun 

13 779 EUR 10 334 EUR 7 419 EUR 5 564 EUR 1 060 EUR 795 EUR  

Tabulka 3 

Poplatky za další aktualizace 

Druh aktualizace 

Změna totožnosti žadatele o re
gistraci, při které dochází ke 
změně právní subjektivity 

1 631 EUR 

Druh aktualizace Jednotlivé předložení Společné předložení 

Změna přístupu k informacím 
uvedeným v předložené žádosti: 

Stupeň čistoty a/nebo druh ne
čistot nebo přidaných látek 

4 892 EUR 3 669 EUR 

Příslušné množstevní rozmezí 1 631 EUR 1 223 EUR 

Souhrn nebo podrobný souhrn 
studií 

4 892 EUR 3 669 EUR 

Informace v bezpečnostním li
stu 

3 261 EUR 2 446 EUR 

Obchodní název látky 1 631 EUR 1 223 EUR 

Název IUPAC pro nezave
dené látky uvedené v čl. 119 
odst. 1 písm. a) nařízení (ES) 
č. 1907/2006 

1 631 EUR 1 223 EUR 

Název IUPAC pro látky uve
dené v čl. 119 odst. 1 písm. a) 
nařízení (ES) č. 1907/2006 
používané jako meziprodukt, 
ve vědeckém výzkumu a vývoji 
nebo ve výzkumu a vývoji za
měřeném na výrobky a po
stupy 

1 631 EUR 1 223 EUR  

5.6.2015 L 139/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



Tabulka 4 

Snížené poplatky za další aktualizace pro MSP 

Druh aktualizace Střední podnik Malý podnik Mikropodnik 

Změna totožnosti žadatele o registraci, při 
které dochází ke změně právní subjekti
vity 

1 060 EUR 571 EUR 82 EUR 

Druh aktualizace 

Střední 
podnik 

(Jednotlivé 
předložení) 

Střední 
podnik 

(Společné 
předložení) 

Malý  
podnik 

(Jednotlivé 
předložení) 

Malý  
podnik 

(Společné 
předložení) 

Mikro
podnik 

(Jednotlivé 
předložení) 

Mikro
podnik 

(Společné 
předložení) 

Změna pří
stupu k infor
macím uve
deným v před
ložené žá
dosti: 

Stupeň čistoty a/nebo 
druh nečistot nebo přida
ných látek 

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR 

Příslušné množstevní roz
mezí 

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Souhrn nebo podrobný 
souhrn studií 

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR 

Informace v bezpečnost
ním listu 

2 120 EUR 1 590 EUR 1 141 EUR 856 EUR 163 EUR 122 EUR 

Obchodní název látky 1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Název IUPAC pro nezave
dené látky uvedené v  
čl. 119 odst. 1 písm. a) na
řízení (ES) č. 1907/2006 

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Název IUPAC pro látky 
uvedené v čl. 119 odst. 1 
písm. a) nařízení (ES) 
č. 1907/2006 používané 
jako meziprodukt, ve vě
deckém výzkumu a vývoji 
nebo ve výzkumu a vývoji 
zaměřeném na výrobky 
a postupy 

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR  

PŘÍLOHA IV 

Poplatky za žádosti podle čl. 10 písm. a) bodu xi) nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky 

Informace, pro kterou se žádá o důvěrnost Jednotlivé předložení Společné předložení 

Stupeň čistoty a/nebo druh nečistot nebo přidaných látek 4 892 EUR 3 669 EUR 

Příslušné množstevní rozmezí 1 631 EUR 1 223 EUR 

5.6.2015 L 139/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



Informace, pro kterou se žádá o důvěrnost Jednotlivé předložení Společné předložení 

Souhrn nebo podrobný souhrn studií 4 892 EUR 3 669 EUR 

Informace v bezpečnostním listu 3 261 EUR 2 446 EUR 

Obchodní název látky 1 631 EUR 1 223 EUR 

Název IUPAC pro nezavedené látky uvedené v čl. 119 odst. 1 
písm. a) nařízení (ES) č. 1907/2006 

1 631 EUR 1 223 EUR 

Název IUPAC pro látky uvedené v čl. 119 odst. 1 písm. a) na
řízení (ES) č. 1907/2006 používané jako meziprodukt, ve vě
deckém výzkumu a vývoji nebo ve výzkumu a vývoji zaměře
ném na výrobky a postupy 

1 631 EUR 1 223 EUR  

Tabulka 2 

Snížené poplatky pro MSP 

Informace, pro kterou se žádá 
o důvěrnost 

Střední  
podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Střední  
podnik 

(společné 
předložení) 

Malý podnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Malý podnik 

(společné 
předložení) 

Mikropodnik 

(jednotlivé 
předložení) 

Mikropodnik 

(společné 
předložení) 

Stupeň čistoty a/nebo druh neči
stot nebo přidaných látek 

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR 

Příslušné množstevní rozmezí 1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Souhrn nebo podrobný souhrn 
studií 

3 180 EUR 2 385 EUR 1 712 EUR 1 284 EUR 245 EUR 183 EUR 

Informace v bezpečnostním listu 2 120 EUR 1 590 EUR 1 141 EUR 856 EUR 163 EUR 122 EUR 

Obchodní název látky 1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Název IUPAC pro nezave
dené látky uvedené v čl. 119 
odst. 1 písm. a) nařízení (ES) 
č. 1907/2006 

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR 

Název IUPAC pro látky uvedené 
v čl. 119 odst. 1 písm. a) nařízení 
(ES) č. 1907/2006 používané 
jako meziprodukt, ve vědeckém 
výzkumu a vývoji nebo ve vý
zkumu a vývoji zaměřeném na 
výrobky a postupy 

1 060 EUR 795 EUR 571 EUR 428 EUR 82 EUR 61 EUR   

5.6.2015 L 139/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA V 

Poplatky a platby za oznámení týkající se výzkumu a vývoje zaměřeného na výrobky a postupy 
podle článku 9 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Poplatky za oznámení týkající se výzkumu a vývoje zaměřeného na výrobky a postupy 

Standardní poplatek 544 EUR 

Snížený poplatek pro střední podniky 353 EUR 

Snížený poplatek pro malé podniky 190 EUR 

Snížený poplatek pro mikropodniky 27 EUR  

Tabulka 2 

Platby za prodloužení osvobození pro výzkum a vývoj zaměřený na výrobky a postupy 

Standardní platba 1 087 EUR 

Snížená platba pro střední podniky 707 EUR 

Snížená platba pro malé podniky 380 EUR 

Snížená platba pro mikropodniky 54 EUR  

PŘÍLOHA VI 

Poplatky za žádost o povolení podle článku 62 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky 

Základní poplatek 54 100 EUR 

Další poplatek za látku 10 820 EUR 

Další poplatek za použití 10 820 EUR 

Další poplatek za žadatele Není-li další žadatel MSP: 40 575 EUR 

Další žadatel je střední podnik: 30 431 EUR 

Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

5.6.2015 L 139/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



Tabulka 2 

Snížené poplatky pro střední podniky 

Základní poplatek 40 575 EUR 

Další poplatek za látku 8 115 EUR 

Další poplatek za použití 8 115 EUR 

Další poplatek za žadatele Další žadatel je střední podnik: 30 431 EUR 

Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

Tabulka 3 

Snížené poplatky pro malé podniky 

Základní poplatek 24 345 EUR 

Další poplatek za látku 4 869 EUR 

Další poplatek za použití 4 869 EUR 

Další poplatek za žadatele Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

Tabulka 4 

Snížené poplatky pro mikropodniky 

Základní poplatek 5 410 EUR 

Další poplatek za látku 1 082 EUR 

Další poplatek za použití 1 082 EUR 

Další poplatek za žadatele Další žadatel: 4 057 EUR  

PŘÍLOHA VII 

Platby za přezkum povolení podle článku 61 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní platby 

Základní platba 54 100 EUR 

Další platba za použití 10 820 EUR 

5.6.2015 L 139/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



Další platba za látku 10 820 EUR 

Další platba za žadatele Není-li další žadatel MSP: 40 575 EUR 

Další žadatel je střední podnik: 30 431 EUR 

Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

Tabulka 2 

Snížené platby pro střední podniky 

Základní platba 40 575 EUR 

Další platba za použití 8 115 EUR 

Další platba za látku 8 115 EUR 

Další platba za žadatele Další žadatel je střední podnik: 30 431 EUR 

Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

Tabulka 3 

Snížené platby pro malé podniky 

Základní platba 24 345 EUR 

Další platba za použití 4 869 EUR 

Další platba za látku 4 869 EUR 

Další platba za žadatele Další žadatel je malý podnik: 18 259 EUR 

Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR  

Tabulka 4 

Snížené platby pro mikropodniky 

Základní platba 5 410 EUR 

Další platba za použití 1 082 EUR 

Další platba za látku 1 082 EUR 

Další platba za žadatele Další žadatel je mikropodnik: 4 058 EUR   

5.6.2015 L 139/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA VIII 

Poplatky za odvolání podle článku 92 nařízení (ES) č. 1907/2006 

Tabulka 1 

Standardní poplatky 

Odvolání proti rozhodnutí přijatému podle: Poplatek 

Článku 9 nebo 20 nařízení (ES) č. 1907/2006 2 392 EUR 

Článku 27 nebo 30 nařízení (ES) č. 1907/2006 4 783 EUR 

Článku 51 nařízení (ES) č. 1907/2006 7 175 EUR  

Tabulka 2 

Snížené poplatky pro MSP 

Odvolání proti rozhodnutí přijatému podle: Poplatek 

Článku 9 nebo 20 nařízení (ES) č. 1907/2006 1 794 EUR 

Článku 27 nebo 30 nařízení (ES) č. 1907/2006 3 587 EUR 

Článku 51 nařízení (ES) č. 1907/2006 5 381 EUR“   

5.6.2015 L 139/11 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/864 ze dne 4. června 2015, kterým se mění nařízení (ES) č. 340/2008 o poplatcích a platbách Evropské agentuře pro chemické látky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) (Text s významem pro EHP) 

